predictos clericos moneatis) moneatis eisdē, Rai
mund. et Cont.

ut procuratori memorati R.) ut memorato R.
Raim.

dis. & ap. ces.) hæc omittunt Raimundus, et Cōt.
Si uero ad uestram &c.) pro his usq. ad illa, de eo
rū, est in Gregorianis, alioquin. pro Si uero, est
in Barcin. Si hoc uero.

ap. remota in m. solui) ap. ces. in integrum solui,
Barcin. ex solui, Raim. et Cont. alijs omittis. ap.
remota, in integrum per solui, uetus Tar. ap. re.
in integrum solui, alter Tarr.

et damna) etiam, addit Raim.

idem R.) hæc omittunt Raim. et Cont.

peruulerit) pertulit, Barcin. et Raim. et unus
Tarr.

aut procuratori eius predictos redditus) ac prædi
ctos redditus sibi, ueteres Greg. aut pro ac, Cō
tius, et alij.

donec ipsa) donec ei ipsa, unus ex ueter. Gre
gor.

sub. ap. ob.) hæc etiam omittit Raim. ut sæpe a
lias.

et beneficio) hæc in Barcin. desiderantur.

Ceterū quia &c.) de his uerbis uide supra tit. de
iuram. calum. c. 6.

Cap. 5. in presentia nostra) sic etiam Raim. et Con
tius, et in concil. d. parte 23. c. 6. apud nos, Bar
cin.

dilectus filius noster) hæc omittunt Raim. et Cō
tius, et concilia.

magister Stephanus) M. Stephanus, concil. ma
gister S. Raim. et Cont. L. pro S. unus ex uete
rib. Gregor.

pro magistro P. Blefensicancellario) Blefensic, Bar
cin. Ma. P. de Bleis cancellario, cōcil. uoce pro
omittit. pro cancellario, Raim. et Cont. alijs o
mittis. Beluēsi, uet. Tarr. Plesensic, duo alij libri.

Lateranen.) Lateran. Raim. et Cont. Laterani,
concil. non recte.

ad preces &c.) pro his uerbis usq. ad uerbum in
tercessit, est in Gregor. in quadam summa pecu
niæ. ut editum est, in concil.

marchas) marchis, uetus Tarr.
intercessit) sic etiam Raim. et Cōt. intercesserit,
concil.

quas quoniam &c.) hæc usq. ad illa, Quia uero,
in concil. non sunt, quam pro quas, Raimun. et
Contius. uox quoniam in altero ueteri Gre
gor. non est, in altero minus ueteri est, quia pro
quoniam Cont. et alij.

iste plurimas asseris) se asserit, Barcin. et tres Tar
racon. se asserit plurimas, Raim. et Cont.

a creditoribus) Bonon. addit Raimundus.
& antiquum debitum plurimum augmentari) et
debitum augmentatum, Raim. et Cont. et de
bitum antiquum etc. unus Tarr.

Vnde quia &c.) pro his usq. ad illa, m. qua. est in
Gregor. Ideoq. uox quia olim in uet. Tarr. non
erat.

presatum P.) presatum debitorem, Raim. et Cō
tius.

ap. prescripta) a prædicta, Raim.
prorsus absoluit) scribendū est, absoluat, ut est in
Gregor. et in Barcin. et Tarr. quattuor.

omni gratia &c.) hæc usq. ad uocem ecclesiasti
ca, omittit Raim.

distinctione compellas) sic etiam in ueterib. Greg.
censura compellas, Cont. et alij.

Quia uero diuersa etc.) De his uerbis scripsimus
sub tit. de iuram. calum. c. ult.

testes in Angliam) suos testes, Barcin. et Raimū
dus.

a P.) a cancellario ipso, Raim. et Cont.

examinent, & interrogent) et examinent, Raim.
alijs omittis. examinetur, uetus Tarr. quod uix
ferri potest.

transmittant) transmittentes in Gregor.
& significent) uox et omittitur a Raim. et Cont.
testibus, uel instrumentis possit haberi) adhiberi Bar
cin. possit instrumentis, et testib. adhiberi, ue
tus Gregor. uel pro et Cont. et alij.

Ceterum si &c.) hæc omittunt Raim. et Cont.
iudicio stare contempserit) contempserit, duo Tarr.
iudicio tuo stare contempserit, Barcin. plenius.

post harum susceptionem) litterarū, additur in Bar
cin. apertius. et in duobus Tarr. post uocē ha
rum.

beneficio alienum) beneficio ecclesiastico alienū.
Barcin. non male, et uetus Tarr. in quo olim,
ut editum est.

debitoribus) scribendum, creditoribus, ut est in Bar
cin. et in uet. Tarr.

TIT. XIX. DE SOLVTIO
nibus.

CAP. vn. (capitulum Monen.) Morian. concil.
parte 29. cap. 9. Mor. uetus Gregor. Mo
rin. unus Tarr. et Cont. et alij. Morien. alter mi
nus uetus liber, et duo Tarr.

Ad hoc in Apostolica, &c. & infra) sic etiā Raim.
et Cont. excepto etc. Integra clausula scribi po
test ex concil. in hanc rationem. AD hoc in A
postolica sedis specula sumus, licet immeriti, &
domino disponente constituti: ut acie nostræ &
considerationis ad uniuersas ecclesias exten
damus, et earū comodis, et profectibus om
nino intendamus. etc. Quæ postea sequuntur,
a lectoribus uideantur. mihi enim nō est otū,
ut eadem hoc loco totidem uerbis describam.

Sicut filius &c. Alius uerba referre ex concil. 7 placet. Quod si contingerit eundem Episcopum 7 ante solutionem debitorum, quae pro utilitate, 7 et necessitate ecclesiae sibi commissae contraxerit, ex hac luce migrare; de redditibus, qui spectant ad mensam eius, donec alius loco eius substituat, eadem debita solvere studeatis. Quo substituto Episcopum ad eorundem debitorum solutionem omnino adducetis, et sicut filius etc. *certa persolueri tenetur* scribendum est, contracta pro certa, ut in Barcin. et in duob. Tarr. est. forte cepta, uel capta. contracta tenetur persolvere, concil. solvere tenetur. Raim. et Cont. scribunt ante illa, ita praelatus. et contracta pro certa, in fine totius capituli.

TIT. XX. DE DONATIONIBUS.

CAP. 1. Gregorius Asclepiodoto Patrio Galorum. A. pro Asclepiodoto, Raim. Aschelidato, Côt. in marg. ex li. 12. indict. 7. epist. 17. regist. B. Gregorij. in meo est Asclidato, in ueteri Asclipteudo. Accepido, uetus Tarr. Asclidoto, alter Asclidoto, tertius.

Prudentes &c. Recte Contius addidit quodam a Raimun. praetermissa. Prudentes uirorum, sicut estis; Regibus adherere, multo rursus solamen est. nam dum praesentant sibi locum ad animae utilitatem datum intelligunt; certum est, quia mercedis causas, ubi inueniunt, non postponunt. Quanto igitur affectu, 7 quantaq. deuotione Gloria se ueltra in causis pauperum studio pietatis impenderit; dilectissimo filio nostro Candido presbytero renuntiantem comperimus. sic in ueteri registro. praesentant pro praesentant, est in editis.

Hanc sibi sic etiam Raim. et Côt. Sed cum hanc sibi, regit.

legem ponit sic etiam uetus Raim. liber, et uetus regit. legem imponit, editi libri, et Cont. et alij. imposuit, alter ex ueter. Raim. libris, legem praepoint, unus Tarr.

astinet sic etiam regit. extimet, uetus Raim. liber, et duo Tarr. existimet, Cont. et alij.

beneficiis suis vox suis in Barcin. non est, habent ceteri.

nil praestitisse putet nihil praestitisse se reputet, regit. nihil se praestitisse putet, Raim. et Cont.

& apud nobilium mentes etc. haec omittunt Raim. et Cont., uult in registro, sed post alia uerba, quib. presbyterum, et patrimonium ecclesiae commendat. paterna, inquit, dilectione salutantes, 7 Gloria uestra superscriptum presbyterum, et

patrimonium ecclesiae nostrae fiducialiter commendamus: ut ope gratiae uestrae premunitum, molestias, et onera nulla sustineat. et postea. Augete fauoris uestri praesidia: quia nobilium mentium semiplenum etc.

Quae post uerba huius capituli scripta sunt, in registro uideantur. toto autem hoc capite sine ulla iactura carere poteramus.

Cap. 2. F. P. Papiensi. Parisien. Ep. o. Raim. et Côt. tuis. Pap. duo Tarr.

alium ecclesiasticum haec omittunt Raim. et Cont. *non dominus* sic etiam ueteres Gregor. et non dominus, Cont. et alij.

bona memoria P. haec omittunt Raimund. et Cont.

& onerosas ecclesiae haec etiam ab eisdem omittuntur.

ad quorundam instantiam haec sunt eisdem ab eisdem omilla.

canonicis suis catholicis suis canonicis; Raim. alia uoce omilla. forte catholicae, siue cathedralis ecclesiae.

Vnde quoniam Vnde cum, unus ex ueter. Gregor.

non tenent non teneant; idem uetus Gregor.

st. auctoritate Ap. haec omittunt Raim. et Côt. *indulgemus, ut donationes &c.* indulgemus, ut tibi liceat donationes huiusmodi tam a clericis, quam a laicis legitime reuocare, ueteres Greg. indulgemus tibi, ut liceat etc. ut ueteres, Cont. et alij.

Cap. 3. Idem Wigor. Ep. o. Barcin. et tres Tarr. Wigorn. Ep. o. uetus Greg. Vigor. Cont. et alij. Idem, in concil. parte 29. c. 3. Alex. 3. supra de consuetudine cap. 2. in hac collectione.

Ceterum si abbatem &c. Ante haec uerba est in Barcin. et trib. Tarr. pars c. Meminimus, et in d. c. 2. et apud Côt. in marg. uide, quae diximus d. c. 2. quod eisdem uerbis scriptum est.

TIT. XXI. DE PECVLIO clericorum.

CAP. 1. ex concilio Lateran. Arcelat. Raim. et Cont. ex concilio Remensi cap. 6. Burch. li. 3. c. 118. et Iuo. parte 3. c. 94. decreti, et li. 2. tit. 4. cap. 23. Panor. in concilio editis nondum inueni.

Inuestigandum est, si nil nihil pro nil, Iuo. et Raimund. Inuestigandum si nihil, Burch. *promectus est* sic etiam Burch. et Iuo. et ueteres Gregor. promotus est, Cont. et alij.

& postea emeris praedia vox et omilla est a Burch.

Burch. Iuo. et Raim. postea praedia emit, Panor. postea emit praedia, unus ex ueter. Gregor.

inris suis sic etiam Raim. et Burch. sunt, Iuo. *nil habens* nihil habens, Raim. et Côt. de nihil habente, Barcin. Burch. et Iuo.

esse debet sic etiam, esse debet, ut duo Tarr. et alij omnes habent, praeter Panor. et unum Tarr. esse debeant, uetus Burch. liber.

Cap. 2. ex concilio Aransico. Aransico. Tarr. quat tuor, et Contius. in marg. ex eodem Raim. hoc est ex Arslaten. Aransico cap. 54. Burch. li. 3. c. 119. rectius Iuo. ex concil. Agathensi cap. 54. Iuo. parte 3. c. 95. et d. tit. 4. c. 24. in concil. Agathen. Grat. 12. q. 4. c. ult. et recte Demothares addidit. 54. ex concil. Magocien. est in uno ueteri Gratiani libro mendose.

Presbyter enim dum pro cum in concil. ceteri libri cum, tenet habet, uetus Grat. liber.

superuenit sic etiam Raim. et Cont. emerit, eod. cil. Burch. Iuo. et Grat.

ad ecclesiam ad ipsius ecclesiae, Raim. et Cont. vox ipsius in alijs Burch. Iuo. et Grat. libris non est, neq. etiam in concil.

aut ab eius, quam tenet, ecclesia ordinatione discedat sic etiam concil. Burch. et Grat. aut ab eius ordinatione discedat, Raim. et Côt. ut pro aut Iuo. et non discedat pro discedat, quod non uoque placet. ut pro aut, unus ex ueter. Grat. libris. ordinationem pro ordinatione, unus Tarrac.

Cap. 3. ex epistola Pij Pape. sic etiam Raim. et Cont. ex concilio Carthagini. c. 45. Burch. li. 3. cap. 121. et Iuo. d. tit. 4. c. 26. Panor. sed rectius idem parte 3. cap. 96. decreti ex concil. Carthagini. c. 48. et uidetur esse sumptam uocem uocis capitis 49. eiusdem concilij. uerba eius. capitis 49. existant apud eisdem Burch. cap. 121. d. lib. 3. et. Iuo. n. cap. 25. Panor. et d. c. 96. decreti, et apud Grat. 12. q. 3. c. 118.

Ut unusquisq. &c. sic Burch. Iuo. et Raim. de concilio editis est hic titulus capitis 49. Vt ea, quae quis in ecclesiasticis positus gradu adquisiuit, ecclesiae conferantur. et in ueteri libro Romano cap. 38. concilij Carthagini. Vt ne quis ecclesiasticas res sibi macipet. Apud Crescon. cap. 248. haec uerba sunt. Vt si quis clericorum pauper promotus in ordine aliquid postea habuerit, ecclesiae potestati subiacet, concil. Carthag. tit. 32. est autem idem titulus cap. 32. concilij Carthag. in corpore canonum, excepta uoce Vt. *ἐκ τῆς τῶν κληρικῶν πειρηθῶς ἀποκρίσας εἰς τὴν τῶν κληρικῶν*

πῶς, Tilius. cap. 32. Carth. pro ecclesiae potestati est, potestati Episcoporum, in Graecis uerbis.

post dies sic etiam Raim. et Cont. post diem Burch. et Iuo. et unus Tarr. *relinquit* censemus, additur in ueteri Tarr. sed oblitus, ut edrum est.

Cap. 4. ex dictis Augustini ex sermone 53. ad fratres in eremo de continuua uita clericorum. existat etiam in sermo relatus totidem uerbis in concilio Aquilgranen. sub Ludouico Imp. cap. 113. magna etiam pars refertur ab Anselmo Lucensi lib. 7. cap. 6. aliquot uerba refert Grat. 12. q. 4. cap. 10. cuius initium est, Nolo, ut aliquis etc. quod initium sumptum est ex sermone 52. eiusdem Augustini.

Ego, quod in primis concessi clericis habere proprium, nunc dico Ego, qui primis concessi clericos etc. uetus Tarracoen. olim. Dixeram enim, et scio me dixisse, ut si nollet suscipere socialem uitam mecum, non illis tollerem clericatum: seorsum manerent, seorsum uiuerent: quomodo nollet, Deo uiuerent. Et tamen ante oculos posui, quantum mali sit a proposito cadere. Malui enim habere caecos, uel claudos, quam plagere mortuos.

qui enim hypocrita est, mortuus est. Quomodo ergo quicumq. uoluisse extra manere, et de suo uiuere; non ei tollerem clericatum: ita modo quia placuit illis Deo propitio socialis haec uita; quisquis cum hypocritis uixit, concil. pro ut si nollet, est in editis August. libris, quod si nollet, mendose. et ante seorsum manerent, additur sed, non male.

Ansel. ut concil. ante uocem socialem est apud Grat. etiam, et ante seorsum est sed, et post uerbum uiuerent desiderantur multa usque ad uerbum Malui, pro placuit illis, est apud eundem placuit eis. In uno ueteri Grat. libro est, Dixeram etenim. et in tribus ueteribus libris est vox etiam ante uerbum suscipere, in uno est omilla. pro caecos, et claudos, est in uno languidos, in altero debiles, uel claudos, in tertio claudos tantum, in quinto additur illos ante uocem caecos. pro qui enim, in trib. ueterib. est, quicumq. enim.

quisquis clericus inuentus fuerit uox clericus non est apud Aug. neque apud Ansel. neq. Gratianum. quisquis fuerit, concil. alijs omilla.

in modo faciat inde facere, unus ex ueter. Gratia in libris.

in modo faciat inde facere, unus ex ueter. Gratia in libris.

in modo faciat inde facere, unus ex ueter. Gratia in libris.

delebo enim sic etiam Aug. Ansel. et Grat. de Leo
cum. concil. uide c. 2. concilij. A gathen. apud
Grat. dist. 30. c. 21. et Iuo. parte. 6. c. 366. de
ti.
Post uerba huius capituli additur in Aurelij Au
gustini sermone. et in cōcil. Aquisgran. et apud
Ansel. Interpellet contra me mille concilia
7 uiget contra me. quo uoluerit. sic et cetera. ubi po
tuerit adiuuabit me dominus: ut ubi ego. Ep̄s
cum ille clericus esse non possit. etc. cōsilia pro
concilia. et alio pro illo. et Deus pro dominus.
in editis Aug. libris. apud Grat. his. omittis alia
uerba sequitur ex alia parte. eiusd. sermonis.
Appellatur autem hi sermones. in cōsil. de
nita. et monib. clericorum. ab Anselmo. sermo
de communita clericorum. item a Gratia
no. mō. lib. 2. c. 2. et cetera. et in cōsilio
Cap. 5. ex concilio Toletano sic etiam Burchard. li. 3. c.
122. et Iuo. parte. 3. c. 96. de decretis. sed in cōsilijs
non auent. et cetera. et in cōsilio
Ceterum presbyteri sic presbyter. Barcin. Burch. et
Iuo. si presbyteri. uetus Tarr. in cōsilio. 7. c. 100.
ordinationem suam. uox suam omittunt Burch.
et Iuo. c. 2. c. 100. et cetera. et in cōsilio
acquisierit) acquiritur. Barcin. Burch. et Iuo.
et cetera. et nihil Iuo. nihil Burchard. editus. et o
missa. sed in ueteri libro est.
constitutum est sic etiam Iuo. et Burch. editus. Ita
tutum est. uetus Burch. liber.
Cap. 6. ex concilio Remensi) capite x. Burch. li. 2.
c. 122. et Iuo. d. c. 96. Raim. et Cont. ut editus est.
Inquirendum est si aliquis) sic etiam Iuo. et uete
res Gregor. uox est a Burch. omittitur. si quis
pro si aliquis. Cont. et alij.
ac uox) sic etiam Burch. et Iuo. uel. pro ac. Rai
mandus. et cetera. et in cōsilio
alieno nomine) sic etiam Raim. et Cont. alio no
mine. Burch. et Iuo.
comparauerit) sic etiam Burch. et Iuo. et ueteres
Gregor. comparauit. Cont. et alij.
Et ubi struxit ac cetera) sic et usq. ad illa. quia. sicut.
omittunt Raim. et Cont. habent Burch. et
Iuo.
Post uerbum collocauerit. apud Burch. est. et
mulierum frequentationem inibi fieri permise
rit. uel quod turpius est. tales mulieres ibidem
habuerit. quae lanicium suum exerceat. et cu
ram domus agant. et in eadem presbyter fre
quenter ueniens manserit. et contra decreta ca
nonum hoc malum agat. Totidem uerbis Iuo.
hoc agant malum uetus Burch. liber.
sicut non suo cetera) Hæc sunt Leonis Papæ uerba
epist. 1. c. 4. ex concil. et regist. et corp. can. c. 4.
Leonis. refert Grat. dist. 46. c. ult. Ansel. li. 7. c.
100. et Burch. lib. 2. c. 121. uarietas non nulla est.

presbyter) aliquis clericorum. Leo. ubi supra. et
simis exercere de be. mulio minus) hæc in Gregor.
omissa sunt. habent ea Burch. et Iuo.
fraudem) fraudes. unus in Tarr. in fraudem. al
ter in hoc. et cetera. et in cōsilio
quoniam hoc) quando hoc. Iuo. debet. quoniam
Iuo. Raim. quod hoc. uetus Burch. lib. 2. c. 100.
par. et cetera. et in cōsilio
par criminis. uet. Greg. par criminis. Cont. et alij.
et cetera. et in cōsilio
Iuda. factis) sic etiam Burch. et Raim. Iuda. sic.
Iuo. lib. 2. c. 100. ex. Clemen. epist. 2. Grat. 17. q.
4. c. 15. si forte. Iuo. parte. 2. c. 69. et parte. 6. c. 88.
decreti. A. lib. 2. c. 100. et cetera. et in cōsilio
asportabat) asportabit. unus Tarr. p. 1. c. 100.
Cap. 7. ex concilio Toletano) sic etiam Raim. et
Cont. ad de secundo capite quarto. ex concil.
agela uel uincular) sic etiam Raim. et Cont. agel
los. uel uinculas. seu alia aedificia. concil. re
ctius.
in terra) sic etiam Gregor. in cōsilio. concil.
in terram. duo Tarr. et cetera. et in cōsilio
probatu) probatur. concil. probatur. Raim.
et Cont. probatur. uetus Tarr. in cōsilio. 7. c. 100.
uite causa) sic etiam Raim. uita. iure causa. con
cil. et cetera. et in cōsilio
Kerum) post suam de hac luce decessum) post suam
uero de hac luce decessum. concil. Verum post
suam decessum. Raim. et Cont. alij. omittis. ad
cessum) pro decessum est. in marg. concil. 7. c. 100.
nisi) pro pro canonum institutione. ius suum) con
stitutiones pro institutiones. Barcin. et concil.
omittit omnia Raim. et Cont. et cetera. et in cōsilio
ecclesie) sic etiam in Gregor. ecclesie
sanctæ) concil. suæ pro sanctæ. tres
Tarr. et cetera. et in cōsilio
mee testamentario. aut) sic etiam Raim. et pro. au
g. concil. nec a testamentario. aut. Barcin. et cetera.
probetur) sic etiam Raim. et Cont. aut pro
heredum. concil. et cetera. et in cōsilio
nisi forsitan) sic etiam in concil. nisi forsitan. Cōt.
nisi forsitan) sic etiam in concil. nisi forsitan. Cōt.
seruijs. ac prestatione) scribens pro seruijs.
ac prelatione. ut in cōsilio. et in Barcin. et in
Gregorian. pro seruijs. ac de prelatione. ut
tus Tarr. olim tamen de. et pro fuerant omittis.
in altero prelatione. quam uox Alanus probat.
utraq. inter pretatur. id est prelatione. et pre
textu. quod non placet.

TIT. XXII. DE TESTA
mentis. et ultimis uoluntatib.

Cap. 1. Gregorius in registro) Gregorius Petro
subdiacono. scribendum ex libro 1. epist.
9. regist.

9. registis) Gregorius in registro. et cetera. et in registro
Testamentum Baucaud) Baucaud est in trib. Tarr.
Baucaud in Barcin. Testamentum autem Bauca
ud in registro. uero pro autem est in vet. reg. sic
Baucaud Ep̄o Formiensi mittitur epist. 8. lib. 1.
et de obitu Baucaud Antistitis mentio fit lib.
6. epist. 16. c. 180. indict. 15. Baucaud est in editis.
in veteri Baucaud. Ante hæc uerba scribi po
tuit. pars cap. Gregorius. uide 16. q. 4. c. 2. ex ead.
epist. 11. c. 100. in registro. et cetera. et in registro
nudo uero Foren. Ep̄i) Formiani fortasse. ut diep.
g. hæc in reg. non sunt. et cetera. et in registro
firmitate persisteret) sic uetus liber registri. in edi
tis. in firmitate persisteret. aut firmitate. altera uox
ce omittis. et cetera. et in registro
Cap. 2. Anthemio subdiacono) Greg. Anthemi
on. subd. uetus Raim. lib. 2. et uet. subd. alter mi
nus uetus. Gregor. 3. Antopio subd. Cont. et alij.
alij. Greg. in marg. Cont. ex lib. 7. epist. 52. re
gist. recte. scribo. Idem Anthemio subdiacono
Campanie. ex veteri registro. Campano sub
diacono. editus liber.
quod Importunus) eo quod Importunus. regist.
quod I. Raim. et Cont. qui in marg. scripsit Im
portunus. et cetera. et in registro
Atellana) Atellanæ. regist. et uetus Gregor. ego
Stephanum sequor. et nummos.
dum de hac luce migraret) hæc omittunt Raim.
et Cont. sunt in regist.
totius subd. ante) uox totius ab eisd. omittitur. est
in registro.
nominis) si in instituit. uere dem) heredem instituit.
duo Tarr. institueret. Barcin. pro instituit. nom
suam heredem instituit. regist. nunc suam he
redem constituit. uetus Raim. lib. 2. hunc here
dem instituit. Cont. et alij. et cetera. et in registro
ecclesiam suam) sic etiam Raim. et Cōt. et ecclesie
suam. regist. leo unus ex veter. Raim. libris.
hortamur ergo experientiam tuam) sic etiam in re
gistro. hortamur ergo. uetus Raim. lib. 2. alij. om
missis. igitur pro ergo. Cont. et alij.
us sollicitus inquisitione) sic etiam in registro. ut sol
licite hoc. Raim. et Cont.
ecclesie ipsius esse patuerit) sic in regist. ipsum ha
bitus patuerit. Raim. et Cont. ecclesie ipsius esse
suis potuerit. uetus Tarr. olim. mox ecclesie
suis patuerit.
Quidquid uero. uel ante ecclesie) sic in registro.
Quidquid uero post. uel ante ecclesie. Barcin.
uel ante. uel post. in marg. Tarr. unus. Quid
quid uero ecclesie ante. Raim. et Cont. et post.
additur pro solutio in veteri Tarr.
ipsius esse) sic etiam in registro. ipsius consecratio
ne fuisse. Raim. et Cōt. uox esse in veteri Tarr.
olim non erat.

acquisuisse) sic etiam Raim. acquisisse. alter ex
editis registri. hbris. et alter ex ueterib. Raim. li
bris.
Post uerba huius capituli additur in registro. nec
quisquam exinde aliquid usurpare quahbet oc
casionē presumat. etc. mox adduntur alia. quæ
pertinent ad electionem Episcopi.
Cap. 3. Gregorius) Idem. Raim. et Cont. aptius. sed
addi potuit. Ianuario Ep̄o Caralitano. ex epist.
7. eiusd. libri. 7. registri. et Ansel. Lucen. lib. 7. c.
182. Carolitano mendose Grat. 19. q. 3. c. 7. sed in
duob. ueterib. est Caralitano.
Quia ingredientibus) sic etiam Raim.
et Cont. excepta uox etc. Integra clausula in
registro est hæc. Quia ingredientibus mona
sterium conuertendi gratia. uel uetus nulla sit
testandi licetia. sed res eorum eiusdē monaste
rij iuris fiant. aperta legis definitione decretū
est. Quod cum p̄ne omnibus notū sit. in ma
gnos Gabina Abbatisse monasterij sancto
rum Gabini. atq. Luxurij insinuatō admiratio
ne perduxit. etc. hæc in ueteri registro sunt.
pro nulla sit. in quibusd. editis uox ut desidera
tur. pro Gabina est Grauinæ. pro Gabini.
atq. Luxurij. est Gauiui. et Luxorij. Anselmus
refert uerba supra scripta usq. ad illa decretum
est. pro sed res. habet. sed ut res. Gratianus itidē
usq. ad illa decretum est. refert. et eodē modo do
scribit. sed ut res. ut Ansel. et hoc amplius pro
monasterij iuris fiant. habet. monasterij sint. uel
de Nouel. 5. c. 4. et Nou. 123. cap. 56. Iustinianus
pro res eorum. in vno ueteri Grat. libro est. res
omnes.
Gabiniana Abbatisse) Sabinianna. Bar
cin. Gibina. uetus Raim. lib. 2. Gabina Abbatis
sa. conquisita est. Cont. et alij. Gadimania. in
marg. Cont. pro his omnib. est in registro unica
uox. quæ. et refertur ad Gabinam. quod pro
quæ est in ueteri libro non recte.
Syracam) sic etiam in registro. S. quondā. Raim.
et Cont. qui in marg. habet Syracam.
quibusdam reliquisse) sic etiam ueteres Raim. libri.
quibusdam aliter reliquisse. regist. reliquisse.
Cont. et alij. ceteris omittis.
deum) sic etiam Raim. et Cont. multa pro
his uerbis sunt in registro. Et dum de sanctitatis
uestre sollicitudine quereremus. car. res mo
nasterio competentes ab alijs pertulerit detine
ri. communis filius Epiphanius Archipresby
ter uester presens inuentus respondit. memora
tam Abbatisam. sic uetus registri liber. mona
sterij pro monasterio est in editis.
usque in diem obitus) sic etiam Raim. et Cont.
usq. ad diem obitus. regist. omittis uox sui. est ta
mē in ueteri libro. ad pro in unus ex vet. Raim.
o 4 libris.

libris. *monasticam vestem non induisse*) non induisse habitum monachalem, G. e. 9. induisse monachicam veste noluisse, regist. monachicam, duo Tarr. monachiam, tertius.
presbyteri permansisse) sic etiam Raim. et Cont. presbyteræ pro presbyteri est in registro aptius. sic dicebantur olim presbyterorum uxores, cum quibus, ut sorores vivebant, sicut et illa &c. totidem verbis Raim. et Cont. utque ad verbum Necessarii. sed in registro hec sunt. Ad hec replicabat predicta Gabina, hoc pene est consuetudine licuisse, adeo, ut Abba 7 titulum, quæ ante suprascriptam Syriam fuerat, 7 alibus usam fuisse vestibus allegaret. Cui ergo de qualitate vestium nec nos mediocriter 7 coepillemus ambigere. pro Gabina, quæ vox est in veteri libro, Graunia est in editis. pro Cui ergo est in veteri. Cumque ergo, *ipsam fuerat*) sic olim, mox fuerit, in vet. Tarr. con.
hoc pane) sic etiam in registr. et in veterib. Raim. libris. hoc plene, Cont. et alij non recte.
Necessarium ergo visum est) vox ergo in registro non est. In contrarium ergo usum est, vetus Raim. liber, non sine mendo. ut editum est, Cont. et alij.
tam cum consiliariis etc.) hæc usque ad illa, post quæ Abbat. omittunt Raim. et Cont., sunt in registro, una voce addita, ut tam cum consil. etc. *si quis*) vox si in registro non est.
tractaret) tractare, Barcin. et tres Tarr. aptius, tractarem, regist. non male.
qui tractauerunt) qui contractauerunt, tres Tarr. dixerunt) responderunt, regist.
postquam Abbatissa ab Episcopo ordinata est) ab Episcopo, omittunt Raim. et Cont. postquam sollemni more Abbatissa ab Episcopo ordinata est, registrum.
et monasteria) et in monasterio, Raim. vox et in uno ex veter. Raim. libris desideratur. et in monasterij regimine, regist.
ad obitum) sic etiam Raim. ad iuxta iuxta transiit, regist.
præfuit) præfuerit, unus ex veterib. Raim. libris. *perinere*) sic etiam Raim. respicere, regist.
esse permisit) esse permisit, vetus, registri liber. permisit, editi libri altera voce omissa. ut editum est. Raim. et Cont.
petuisse) debuisse, unus ex veter. Raim. libris.
irrogare) generare, quidam, editi Raim. libri, et unus ex veter. libris.
ex eo, quo illuc) quod pro quo, Barcin. et unus Tarr. vox eo a Raim. est omissa, ex eo, quo illuc, vetus registri liber. quod pro quo editi libri.

ingressa Abbatissa) sic etiam in registris editis, in grella, et Abbatissa, vetus liber, et Raim. in uno tamen veteri Raim. libro, et, recenti manu additum est.
de iure) sic etiam Raim. manifesto iure, regist. et ideo si litigium etc. hæc omittunt Raim. et Cont. sunt etiam aliter scripta in registro in hunc modum. Et ideo, quia ex dimissis illuc rebus xenodochium possessionem asserit indebita retine re; his vos hortamur assatibus, ut quia et monasterium, et xenodochium ipsum in vestra est civitate positum; omni cura, ac studio providere debeat; quatenus si possessio ipsa ex nullo præcedenti contractu, sed ex memorata Syriæ legato descendit; ante dicto monasterio, postposito strepitu, vel excusatione reddatur. Si vero ex alio forte dicitur obuenisse contractu; aut fraternitas vestra inter partes cognita veritate, quod legalis suaserit ordo definit, aut mutuo si bi consensu arbitros eligant. Et postea. Alia igitur omnia, quæ ex testamento prænominate Syriæ detinentur; quippe quod nullum esse legali sanctione permittitur; necesse est, ut iuri monasterij fraternitatis vestre sollicitudine, sacerdotali per omnia studio reparentur etc. In fine adduntur verba a Gratiano relata 25. q. 1. c. 13.
Cap. 4. ex concilio Lateran.) sic etiam Raim. et Cont. qui in marg. addit cap. 27. sed in editis concilij est cap. 25. concilij Lateranensis sub Alex. primo loco illi) illis scribendum, ut in Barcin. et trib. Tarr. et Gregorianis est, illis primo, concilio omissa voce loco.
cognovimus recepisse) cognoscimus recepisse, Barcin. et tres Tarr. et Raim. cognoscimus accepisse, concil. dinoscimus recepisse, unus ex veter. Gregor.
contra) sic etiam Raim. et Cont. ecclesiastici in concil. mendose.
mula beneficia) sic etiam Gregor. 9. multa bona, concil.
bona tamen per ecclesiam) bona per eas, Raim. bona per ecclesias, concil. eos pro eas unus ex veter. Gregor.
in alios transferre præsumunt) sic etiam Raim. et Cont. in alios usus præsumunt transferre, concil.
et antiquis) sic etiam in concil. vox et in Gregorianis est omissa.
inhibitum) esse inhibitum, unus ex veter. Gregor.
nos etiam inhiemus. Indemnitati igitur ecclesiarum) nos etiam nihilominus inhiemus. Indemnitati itaque ecclesiarum, concil. nos indemnitati ecclesiarum, Raim. et Cont. alij omittis, nos etiam nihilomi-

nihilominus, unus Tarr. et Barcin. cetera, ut edita sunt.
sive alij) sic etiam veteres Gregor. siue alij, concil. et unus Tarr. et Cont. et alij.
penes ecclesias) sic etiam Raim. et Cont. penes ecclesias, concil. et unus Tarr.
 Post verba huius capitis sunt in concil. verba posita sub tit. ne prelati vices suas. cap. 1.
Cap. 5. Alex. 11.) sic etiam Raim. et Cont. Cenomani Episcopo, additur in concil. parte 29. cap. 8.
pars. c. Tua nos) sic etiam Cont. in marg. Tua nos duxit, Barcin. Integra clausula exstat, ut suspicor, sub tit. de clericis peregrinis c. 1.
in aegritudine constituti) sic etiam Raim. et Cont. in aegritudine etiam constituti, concil. aptus.
 Alias varias lectiones scribere nolumus; lectores tamen in hoc, quam in alijs capitibus erunt diligentiores: nos enim festinamus, varijs occupationibus impediti.
Cap. 6. Vigiliensi Episcopo) Vigiliensi Episcopo, vet. Tarr. et vetus Gregor. Vigilen. Cont. et alij. Panor. Archiepiscopo, in concil. d. parte 29. c. 5.
Quia nos tua &c.) Tua nos, alias Quia nos, et infra. vetus Gregor. Quia tua nos etc. concil. Quia nos, et infra, Cont. et alij. Recte autem Cont. omittit a Raim. retulit paucis exceptis.
prudencia) sic etiam in concil. fr. Cont.
clerici de mobilibus vel immobilibus) clerici seculares de mobilibus vel immobilibus rebus, Barcin. et unus Tarr. clerici seculares de rebus mobilibus, aut immobilibus, concil. clerici seculares de mobilibus rebus. Cont. placet Barcin. scriptura. et pro vel est in uno Tarr.
peruenerit) scribere, peruenerint, ut est in Barcin. et in trib. Tarr. et in veteri Greg. peruenerunt, concil. peruenerunt, Cont. et alij, et unus Tarr.
ecclesia sue) vox sue in uno Tarr. non est.
perceperunt) sic in concil. et in Gregor. perceperunt, Barcin.
Cap. 7. pars c. Tua nos. et infra) hæc omittunt Raim. et Cont. pars cap. supra de clericis matrimonio copulatis in concil. d. parte 29. cap. 6. ille uero tit. est parte 18. caputq. primum est Alex. 3. Sa. lernitano Episcopo, ut hoc ipsum inscriptum, de verbis eius capitis dictum est sub tit. de cohabitatione clericorum etc. cap. 4. Prima eius capitis clausula olim fuisse notatur Cum tu. exstatq. sub tit. de usuris. Hæc fortasse iustum mendosum est.
Ad hæc licet consuetudo &c.) Ad hæc licet, et infra, Raim. et Cont. ceteris omittis usque ad illa. Illud est. sunt autem in concil. Ad hoc, unus Tarr.
ad Kal. Novembris) ad kalendas Septembris, unus Tarr.
quod debet) quem deberet, concil. aptius. quem

debet, unus Tarr.
secundum suam uoluntatem) pro sua uoluntate, Barcin. pro uoluntate sua, concil.
Episcopatu) Archiepiscopatu, Barcin. et concil. rectius, et duo Tarr.
grauetur onere debitorum) grauetur debitis, concil.
Illud est omnino) Illud uero est omnino, Barcin. Et illud est omnino, concil. Illud est omni, Raim. et Cont. omnino, unus ex veter. Gregor.
Archid. et Decanatum optineat) Archid. et Cant. aut Archid. et Decan. obtineat, Barcin. et duo Tarr. excepto vel pro aut in altero eorum. Archidiaconatu, et Cantoriam, vel Decanatu obtineat, concil. plures dignitates, vel personatus obtineat, Raim. et Cont. vel personam, unus ex veter. Gregor.
in ecclesijs) sic etiam Raim. et Cont. quæ sunt in ecclesijs, concil.
Cap. 8. Carnoten. Episcopo) Tornacen. Episcopo, Raim. et Cont. Carnoten. unus ex veter. Gregor.
Admonet nos cura &c.) Admonet et infra. Raim. et Cont. omittunt autem omnia usque ad illa, uniuersis ecclesiasticis per sonis. sed et ipsum uerbum hoc ecclesiasticis.
fraternitati tuae) veter. Tarr.
de earum bonis) de ecclesiarum, Barcin. et duo Tarr.
accesserint) accesserunt, Barcin.
bona ipsi ecclesijs) bona ipsa ipsis ecclesijs, Barcin. et unus Tarr. bona ecclesijs ipsis, duo Tarr.
quæ ipsis pro) quæ pro ipsis, tres Tarr.
accesserunt) accesserunt, unus Tarr.
etiam ex parte) vox etiam deleta est in vet. Tarr. non est in altero.
aut detinere) aut etiam detinere, unus ex veter. Gregor.
prohibitionem tuam) sic etiam veteres Gregor. sua pro tuam Contrus, et quidam alij mendose.
austritate nostra et sua fratris) hæc omittunt Raim. et Cont. tuaque pro et tua, duo Tarr.
Cap. 9. Idem Hubaldo Osiensi Episcopo et Archiepiscopo et canonicis Felletre.) Felletren. tres Tarr. et Barcin. et Archiepiscopo pro Archiepiscopo, aptius. Idem Osiensi Episcopo, et Archiepiscopo, et canonicis Vuelletur. in concil. parte 50. c. 20. additurque sumptum esse ex libris, registri Alex. 3. Hubaldo Hostien. tres Tarr.
Cum es frater Episcopo) sic etiam in concil. Cum es, Raim. Cum (tu frater Episcopo) es, Cont. tius.
diligenti nobis narratione proposuisti) diligenti nobis assertionem innotuit, concil. proposuisti, Raim. et

a te) a tua fraternitate, regist.
cum n. vir) cum enim et vir, regist.
Palumbus Archid.) Palumbus nunc Episcopus, tunc vero Archidiaconus, duo Tarr.
nos eius) uos omnino eius, regist.
et restituere omnia aliena) et aliena restituere, regist.
 uox omnia in trib. Tarr. desideratur, est in quarto; quem semper sumus secuti in hac editione. Quae post uerba huius capituli sequuntur, ad titulum de sepulchris pertinent, ut gratis loca sepulchrorum dentur.

TIT. XXIII. DE SVCCES sionib. ab intestato.

CAP. 1. ex concilio apud Altheu habito) sic etiam veteres Gregor. Altenei. pro Altheu, Con. et alij. sed in marg. Alceum, Con. Alpheu, duo Tarr. Altheim cap. 37. cui interfuit Rex Conradus, Burchard. lib. 1. cap. 227. est autem postremum eius concilij caput, namque ei subscriptiones Episcoporum addidit Burchardus.
Et hoc ibidem) Sed pro Et Raim. et tres Tarr. in duob. tamen scribitur. Sed et hoc, Barcin. et et Burch.
si hereditatem a domino Rege &c.) sic etiam editus Burch. liber. hereditas pro hereditatem, uetus liber aptius, si per hereditatem, uel alio modo intuitu personae aliquid acquisierint, Raim. et Cont.
deuenerint, acquisierint) deuenerit, uel acquisierit Burch. editus, uel acquisierint, uetus liber. deuenerit, olim fuit in uno Tarr. acquisierit, in trib. alijs. deuenerit, uel, in duob.
licet hinc) uox hanc omittitur a Raim. est apud Burch.
dum uiuunt) sic olim in vet. Tar. mox dum uiuerint, non recte, dum uixerint, scribi potuit, si uis dum uiuerent.
pro remedio anime sue) uox suae omittitur a Burch. omnia in Gregorianis desideratur, usque ad illa, si autem.
quam firmiter perferunt) sic etiam Burch. quam hoc fecerint, Raim. perferunt, unus ex veter. Gregor. testamenta additur alia manu ante uerbum perferunt in uno Tarr.
in ius tradantur) sic etiam Burch. in ius eius tradentur, uetus Gregor. alias tradantur, in ius eius tradantur, Cont. et alij.
 Post uerba huius capituli habet haec Burch. Similiter de presbyteris statutum est. Hildibertus Moguntinensis Archiepiscopus subscripsit etc. Ad duntaxat subscriptiones.
Cap. 2. ex concilio Triburien.) sic etiam Raim. et Cot. cui interfuit Arnolphus Rex c. 23. Burch.

addit lib. 2. c. 206. et Iuo parte 6. c. 281. In veteri Burch. libro est cap. 209. et inscribitur alijs omissis, ex conc. Triburien. c. 23.
concilio) Sancto concilio, Barcin. et duo Tarr. et Raim. et Burch. et Iuo.
agant contra) agantur contra, duo Tarr. sed in altero mutatum est, agat.
partem sibi vindicent) partes vindicent, Barcin. uox sibi omissa. sibi vindicent partes, uetus Gregor. partes sibi vindicent, Cont. et alij, et tres Tarr. et Burch. et Iuo. uindicant, uetus Burch. liber.
seruis) suis seruis, unus ex veter. Gregor. suis, tantum unus Tarr.
canonica auctoritate) haec omittit Raim. et Cot. sunt apud Burch. et Iuo.
et agendum) sic etiam uetus Burch. liber, sed uaria lectio eadem manu est, et ad agendum.
De peculio uero &c.) peculiani pro peculio Burch. et Iuo, et tres Tarr. et Barcin. Peculium uero ipsorum diuidatur, Raim.
altera altari) altera ecclesiae, Raim. et Cont. alia altari, Burch. et Iuo.
quarta parentibus) sic etiam Burch. et Iuo. assignatur, addit Raim.
non sunt idonei) non sint praedicti, unus Tarr.
contra hoc) sic etiam Iuo, et Raim. contra haec, Burch.
facere praesumpserit) uox facere in Gregor. non est. habeant Burch. et Iuo.
Cap. 3. Maximiano Episcopo) sic etiam in registro. lib. 3. epist. 36. Indict. 12. Syracusano, additur in alijs epistulis.
Eupolus) Euplus, regist. quod malo. nisi forte Eupolis scribendum sit.
Eufonium) Eufanum, Barcin. et regist. Eufonum, uetus Tarr. Eufonum, duo alij Tarr.
asserit) memorat, regist.
quem quoniam) ante haec uerba est in registro. matrisque suae res apud eum plurimas indicat matris fuisse.
asserit esse) inquit esse, regist.
ideo iamdudum) ideo ante dicti, Barcin. et duo Tarr. adeoque. et res maternas sibi petit debere restitui, et ante dicti, regist. ideo ante iam dicti, uetus Tarr. sed uox iam olim illic non erat.
se promittit) se permitti, regist. se promittit, uetus Tarr. debere se promittit, alter Tarr.
proinde de reb.) Ante haec uerba in regist. haec sunt. Qua de re fraternitati tuae huius praecipiti serie deputamus: quatenus diligenter curet addiscere; et si quid apud praedictam ecclesiam de reb. matris ipsius inueniri potuerit; si quidem nihil est, quod ante dicto Euplo rationabiliter possit obistere, ei secundum suam faciant portionem

tionem restitui. Proinde et de reb. etc. pro ea uox Proinde est in veteri Perinde, et in alio edito Proinde, sed nihil mutato.
nosseur habuisse iamdictus Episcopus) dignoscitur habuisse, regist. alijs omissis.
in iure) in ius, regist. aptius.
quolibet modo non transulit) quodammodo transulit, regist. editum mendose. quolibet modo transulit, uetus libri.
sit competens) scit competere, regist. et uetus Tarr. scis competere, alter Tarr.
fraternitati tuae) haec in registro non sunt.
 Post uerba huius capituli alia sunt ad eandem rem pertinentia, quae lector in registro B. Gregorij inueniet.
Cap. 4. Quia Patreleon) sic est in quattuor Tarr. et lib. 7. epist. 45. Indict. 2. regist. Ut pro Quia, uel Quatum malim, sed feramus. sic enim Gregorius sepe est usus.
ecclesiasticis sit utilitatibus) sit in ecclesiastic. utilitatibus, regist.
nonis) Experientia tua non habet incertum. regist.
proximior) existente, additur in registro.
possit incurvere) prouideas, addit unus Tarr.
uocat successionem) successionem uocare dignoscitur, regist.
tibi praecipimus, ut quascumque) haec tibi praecipio ne iniungimus; ut reuerentiss. fratrem, et coepiscopum nostrum Vitalianum, atque Bonifacium notarium in solatio tuo adhibeas; et quascumque regist. ut quascumque olim uetus Tarr.
ille qui) eum, qui, regist.
reliquit sub breui) constiterit reliquisse, sub breui annotare, regist. aptius. reliquit, sub breui, tres Tarr. adest in uentario, ut 12. q. 2. carita tem. R.
ueniat, debes facere) debeat, in totum studiose facere debeas, regist. in totum fortasse scribendum, ut infra mox, pro in totum.
et infra etiam &c.) malo, et infra. Etiam. Sequitur enim in registro tum alia, tum haec uerba.
 Pariter etiam studij tui sit, quoniam quaedam apud se sacra praedictus Ioannes habuisse misteria perhibetur. et pro etiam unus Tarr.
et ea inquire) et ea diligenter inquire re, et cum omni cautela in tutum facere, regist.
nobis) subtiliter, additur in registro.
inuentum) factum, duo Tarr.
indica) indicare, regist.

TIT. XXIII. DE SEPULTVRIS) sic etiam Raim. mortuorum, additur in Barcin. De sepulchris, et de functorum uoluntatibus, in concil. parte 43. post concil. Later. Alex. 3. De sepulchris, unus Tarr.

CAP. 1. Gregorius Anglorum Episcopo) Augustino Anglor. Episcopo. concil. in registro B. Gregorij hoc caput non inueni, licet sint multa respōsa Gregorij ad Augustinum Anglor. Episcopo. su spicor esse alterius Pontificis. Eugenius, uetus Tar. Aug. duo alij Tarr.
Monachi corpora) hominum, additur in concil. deferre) efferre, uetus Tarr.
nisi assensu) sine consensu, concil. aptius.
consulendo seruiuit, ac ministravit) consulendo uaticum suum administravit, concil.
omni itaq; remota) omni remota, concil.
Si autem) Sin autem, concil. et tres Tarr. hoc est, Sin minus. εὐδὲ μὴ, Graeci.
subigi) subici, duo Tarr. aptius.
Cap. 2. Paschalis Papa ij.) unus Tarr. non recte. *canonum sententiam, concil. illud iudicandis) eligendi sepulchram, concil. inde pro illud, uetus Tarr. olim.*
uoluntas eius) uox eius non est in concil. neq. in Barcin.
alijs religiosi locis) alijs locis, concil. alijs locis religiosi, tres Tarr.
Cap. 3. maiorum patrum) sic in concil. parte 43. c. 2. et in Gregor. sed mihi alterutrum uerbum solum magis placuisset.
illorum decreta firmando statuimus) sic etiam in concil. illorum, quoque decreta confirmando statuimus, Barcin. statuimus, Raim. et Cont. a lijs omissis. illorumque prior concil. editio.
quod sanctissimum est) haec neq. in concil. sunt. neq. in Gregor. quibus sanctum est, prior concil. editio.
uidelicet) haec uox omittitur a Raim. et in posteriori edit. concil. erat in priori.
alienam elegit, ut propriam) sibi alienam elegit, non propriam, concil. ut editum est, Raim. et Cont.
qui sine peccato erat) sic etiam in concil. haec omittunt Raim. et Cont. non sine causa.
Sed quia dignus est operari mercede sua) ille suo, Matth. c. 10. ἀξίος γὰρ ἐργᾶναι τὸν οὐρανὸν ἔσθαι. Mercede sua, Lucas c. 10. ἀξίος γὰρ ὁ ἐργᾶναι τὸ μισθὸν αὐτοῦ ἐστίν. Et Paul. epist. 1. ad Timoth. c. 5. ἢ ἀξίος ἐργᾶναι τὸν μισθὸν αὐτοῦ. ut editum est, concil. et Raim.
iure dari) sic etiam in concil. uox iure a Raim. est omissa.
a principio sui exordij cotidie refectus cognoscitur) uox cotidie in concil. desideratur. uetus collueuit, Raim. et Cont. alijs omissis.
sini socij consolationum, qui fuerunt etiam passionum) ut fuerunt passionum, concil. ut fuerunt et passionum, tres Tarr. in uno ut olim, mox sicut. sic sint etc. ut fuerunt etiam passionum, Barcin.

sint consolationum loci, ut fuerat passionum, veteres Gregor. fuerunt, Cont. et alij. *ὅτι ὡς ἐξ κοινῶν ἴσεται τῶν παθόντων, ὅτως καὶ τῆς παροικίας*. Paul. epist. 2. ad Corin. c. 1. vide caput prox.

enndi habeat licentiam) sic etiam prior editio concil. habeant pro habeat, Barcin. eligendi pro eū di, forte scribendum. eligat sepulturā, Raim. et Cont. et posterior editio concil.

D. N. I. Christi) domini nostri, Raim. et posterior editio concil. ut editum est, prior.

ne transgrediatis terminos antiquos, quos posuerunt patres tui) vestri, concil. tui, Raim. et Cōt. sic etiā est prouer. c. 22. *μὴ μεταίησθε ὁρίων ἁγίων, ἅ ἐστὶν ὁρίων πατέρων ὑμῶν*. Lxx. Ne transgrediatis terminos æternos, quos statuerunt patres tui. Complut. posuerunt pro posuerunt, olim unus Tarr.

et Apostolorū P. et P.) Petri, et Pauli, prior editio concil. hæc neq. in Gregorianis sunt, neq. in posteriore concil. editione, *omniumq. sanctorum*) hæc etiam omittunt Raim. et concil.

prohibemus) hoc verbum etiam ab eis. est omisum, neq. est in trib. Tarr.

desistamus) sic etiā Raim. et posterior editio concil. adstringimus, prior concil. editio, non recte. *quia nec nostrum &c.*) vox quia in concil. desideratur. omnia, quæ sequuntur, omittunt Raim. et Cont.

alicui unquam) undiq. in concil. forte utiq. in marg.

licuit qualicumq. ratione) unquam licuit, concil. et uet. Tarr. olim tamē, qualicumq. licuit, licuit, Barcin. alij. omisiss.

sine manifesta) sine magna, concil. *in ferre præiudicium*) mendose in concil. præferre iudi. in m, etc.

Post hæc verba adduntur hæc in concil. Ea quidem, quæ mortuoposito ante sepulturam eius facta fuerint, vel exigendo, quod debitum esse dicitur, vel confessiones aliquas, aut fideiussores, aut pignora capiēdo, penitus amputari præcipimus.

Cap. 4. Leo Papa &c.) sic etiam Raim. et Cont. Decretum Leonis Papæ. Iuo parte 7. c. 150. decreti. Leo Ep̄s seruus seruorum Dei omnibus fidelibus in Christo per totam Italiā. Ansel. lib. 5. c. 51. Leo ix. Gregor. in Polycarpo lib. 4. c. 34.

esse quosdam &c.) Recte Cont. addit a Raim. præmissa. eadem habent Iuo, et Ansel.

mittuntur) hæc vox apud Iuo. desideratur.

monachos) et monachi, Iuo, et Ansel. et mona-

chos, unus Tarr.

non studio caritatis, sed zelo rapacitatis) sic etiam Iuo, et Ansel. non zelo caritatis, sed studio rapacitatis, Cont. impietatis pro rapacitatis, unus Tarr.

innigilant, atq. seducere conantur) innigilant, et docent, atq. seducere non cessant, Iuo, et Ansel.

seculares quos) sic etiam Cōt. seculares homines, quos, Barcin. et Iuo, et tres Tarr. seculares homines, Ansel.

possunt, ut) sic etiam Iuo. possint, ut, vetus Tarr. et Cont. Apud Ansel. aliquot verba desiderantur.

possiones) portiones, unus Tarr.

subiecte) scribendum subiecti, ut est in Barcin. et apud Iuo. et Ansel. et Cont. et in trib. Tarr.

eucharistiam, nec non pabulum vite) sic etiam Iuo, et Ansel. et Cont. non, in uno Tarr. omittitur.

forte nec non tollendum est.

acceperint) acceperunt, Iuo, et Ansel. et Cont. et duo Tarr.

vel accipiunt) hæc Ansel. solus omittit.

relinquunt) suis relinquunt, Iuo, et Ansel. relinquunt, Cont.

Hunc denique fomitem) sic etiam Cont. Hæc denique famam, Iuo, et Ansel.

animaduertendo) animaduertentes, Iuo solus.

ne amplius fiant) fiat, Barcin. et tres Tarr. et Iuo, et Ansel. et Cont. aptius.

si illi) sic etiam Cont. ut illi, Iuo, et Ansel.

qui olim socij fuerat passionis) qui fuerūt socij passionis, Cont. qui olim fuerunt socij passionum, Iuo, et Ansel. passionum, est etiam in uno Tarr. de his verbis vidimus cap. 3.

sint immunes a societate) fuer. immunes societate, Cont. ut editum est, Iuo, et Ansel.

operarius) mercenarius, Ansel. et Cōt. operarius, Iuo. vide cap. 3.

ideo precipimus, atq. mandamus, ut) sic etiam Cōt. Ideoq. præcipimus, atq. iubemus, ut, Iuo, et Ansel. qua. pro ut, uet. Tarr.

monasterio) in monasterio, Barcin. et Raim. et Iuo, et Ansel. et duo Tarrac.

omnium rerum, et possessionum) ut omnium rerū, suarum, atque possessionum, Iuo. ut omnium rerum, et possessionum, Ansel.

decreuit) disponere, addunt Barcin. et Raim. disponi de creuerit, Iuo, et Ansel. decernit, duo Tarr.

cui ipse) ad quam, Raim. et Cont. cui ipse, Iuo, et Ansel.

et sic &c.) hæc omittunt Raim. et Cont. et sic demum, Iuo. et sic in monasterio demum, Ansel.

prout libitum) prout sibi libitum, Iuo, et Ansel.

edicti violator) edicti conuulsor, ac temerator, Barcin. nostri decreti contradictor, conuulsor, ac temerator, Iuo, et Ansel.

subiaceat) sic etiā Iuo, addit Ansel. Data Romæ mense Aprili. die xx. Indi. v.

Cap. 5. Innocentius secundus Iannensi Ep̄o) Innoc. iij. Ianuen. Archiep̄o, Raimun. ex registro Innocētij Papæ ij. Ian. Archiep̄o, Barcin. et unus ex veter. Gregor. præter vocem Archiep̄o, pro qua est Ep̄o. immo secundus, Cont. in marg. et pro Ianuen. alias Ariminensi, Archiep̄o pro Ep̄o, tres Tarr.

sepulturas, et coemeteria) cimiteria, Tarr. quattuor et Barcin. sepulchra, et cimiteria, Raim.

contra consuetudinem patrum) sic etiam Raimun. et Cont. sanctorum patrum, Barcin.

per presentia scripta mandamus, et pr. mandando) scripta tibi, Barc. pro scripta. mandamus, Raim. et Cont. alij. omisiss. et mand. pr. tres Tarr.

P. dilectis filiis nostris) hæc omittunt Raimundus, et Cont. Petri pro P. esse existimo in duob. Tarr. obscure.

reddi faciatis) sic etiam vetus Gregor. reddi facias, Barcin. et Cont. et alij.

fratrib.) patrib. Barcin. et Raim. et Cont. fratrib. tamen est in uno ex veter. Gregor.

Cap. 6. Alex. iij. Spalen. Ep̄o) sic etiam Raim. et Cont. Spal. tamen est in veteri Gregor. forte Spalatren. Lucius iij. in concil. parte 49. capite. 6.

Continebatur) hæc omittunt concil. et Raim. et Cont. Integra clausula querenda. uide cap. 5. qui clerici, uel uouentes, in hac collectione.

cum bonis suis) hæc in concil. non sunt, sunt in Gregor.

se transfulerunt) se transfulerint, concil. se transfulerunt, Raim.

salutis pabula) sic etiam Raim. salutis pabulum, concil.

de agridine decedant) in ægridine ipsa decedunt, concil. de ægridine illa decedāt, Raim. et Cont.

de bonis ipsis ecclesijs) prædictis ecclesijs, concil. alij. omisiss. de bonis suis, ipsis ecclesijs, Raim. et duo Tarr.

de his, qua locis ipsis conferent) conferūt, vetus Gregor. conferent, Cont. et alij. omnia hæc in concil. desiderantur.

prescriptis) prædictis, vetus Tarr.

religiosis locis) vox locus in Gregor. non est, est in concil.

quibuslibet) sic etiam Raim. quibuscumq. con-

cil. Lucius iij. alijs omisiss. Raim. et Cont. Urbanus pro Lucius, Barcin. et concil. parte 50. c. 63. cetera, ut edita sunt. Florentino est in ueteri Tarraconensi plenius.

pars c. Litteras) Litteras frater. duo Tarr. hæc omittunt Raim. et Cōt. Integra clausula exstat in concil. et cap. 3. de coniugio lepros. in hac collectione, ubi id esse caput dicitur Urbani 3. sic etiam habent Raim. et Cont. eo. tit. c. ult. eadē inscriptio est cap. 5. de diuor. in hac collect. et in Gregor. c. 6. eo. sunt autem utriusq. capitis verba in concilijs, ante verba huius capitis.

et uir) sic etiam in concil. et, omittunt Raimundus, et Contius, est tamen in uno ex veter. Gregor.

habere debeat) debeat habere, concil. ut editum est, veteres Gregoriani. debet habere, Cōtius, et alij.

su faciēda distinctio) sic etiam Raim. et Cont. sit differentia, concil.

et in utroq. casu isto) sed utriq. in casu isto, unus Tarr. et posterior editio concil. et Raim. et in utroq. in casu isto, prior concil. editio.

Cap. 8. canonicis Fauentinis) capitulo Fauentin. Raim. et Cont.

quod religionis fauore etc. Inde si quid est, quod) hæc omittunt Raim. et Cont. integram clausulam nondum inueni.

secundum statuta beati Gregorij) hæc etiā ab eis. sunt omisiss.

quarta uobis in testamentis portio reseruetur) de testamento ipsius quarta uobis portio relinquitur. Raim.

TIT. XXV. DE PARO-

chijs, et alienis parochianis.

Cap. 1. ex concilio Africano) sic etiā Raim. et Cōt. adde cap. Lxxxv. ex concilijs Latinis, et corpore canon. Græcis uero est cap. 118. concilij Carthagin. apud Aristenum, et Zonaram, 119. Tillo, 120. in alia editione. 122. Balsamon. Videtur autem esse concilij Carthagin. habiti Honorio xii. et Theodosio viii. Augg. Consu lib. capite. 8. in Latinis libris, in Græcis capite 10.

Si Episcopus ex Donatistis ad catholicam unitatem conuersus est) sic etiam Raim. et Cōtius. Ita sane, ut si

ut si Episcopus etc. cōcil. et corpus cano. pendet
autem sententia ex proximo capite. sic etiam
apud Græcos. οὐδὲν ἀλλοίωσιν, ἵνα ἕπερ ἐπισκο-
ποι ἀπὸ τῶν δονατιστῶν πρὸς τὴν καθολικὴν ἐ-
κκλησίαν ἐπέστρεψαν. Tilius. ὅτι μερίζοντο τὰς
διοικήσεις ἐπισκοποι. ἵνα etc. vetus liber. Sed
mihi Tiliiana magis placet. οἱ ἐπιστρέψαντες ἀ-
πὸ δονατῶν. Aristen. in epitome. Reuerſi, inquit,
a Donato. ἐὰν οἱ τῶν δονατιστῶν ἐπισκοποὶ
πρὸς τὴν καθολικὴν ἐπιστρέψωσιν ἐκκλησίαν.
Idem in interpret. Si Donatistæ, inquit, Epi-
scopi ad catholicam ecclesiam reuerſi sint.

*equaliter inter se diuidant eas, quæ sic fuerint inueni-
te*) sic etiam concil. et corp. cano. et Raim. fue-
rant inuentæ, unus ex veter. Grego. ἐξ ἴσου πρὸς
ἀλλήλους διέλωσιν τὰς ὄντως εὐρισκομένας διοι-
κήσεις. Tilius. διέλωσιν τὰς διοικήσεις.
Aristen. in epito. diuidant, inquit, dioeceses.
καὶ μεταξὺ αὐτῶν καὶ ἑτέρων καθολικῶν ἐπι-
σκοπῶν. παρρηκίαι πινὲς ἦσαν, ἧν αὐτοὶ καὶ ἀμφο-
τεροὶ ἐπισκοποὶ καὶ δὲ καὶ ἕχον. γινέσθω ἡ δὲ καὶ
ῥεῖσι τῶν ὄντως ἀνακειμένων ἐνοριῶν ἕξεν πα-
ρρηκίαν καὶ διοικήσεων μεταξὺ αὐτῶν ἐπίσης.
Idem in interpre. ὄντως pro ὄντως scribo. hoc est.
et inter eos, aut etiam alios catholicos Ep̄os pa-
rochiaz aliq̄ue fuerunt, in quib. ambo Ep̄iura
Pontificia habuerunt: diuisio sic cōstitutā vi-
cinarum parochiarum, et dioecesium inter eos
æ qualis fiat.

nisi ambe partes fuerint) ubi pro nisi. Barc. et tres
Tarr. et corp. can. et concil. et Raim. qui fuerint
pro fuerint habet, et unus Tarr. ἐνθα ἦσαν ἀμ-
φοτέρω τὰ μέρη. Tilius.

ideſt, ut alia loca ad illum, alia ad illum pertineat)
sic etiam concil. et corp. can. ita, ut alia loca ad
illum, alia ad alium pertineant, veteres Gregor.
ut editum est, Contius, et alij, præter posterius
illius, pro quo est alium, et in duob. Tarraco-
n. τὸτε εἰν ἵνα ἄλλοι τόποι πρὸς ἐκείνον, καὶ ἄλλοι
πρὸς ἐκείνον ἀνηκῶσιν. Tilius. quæ verba cum
editis faciunt.

*ita ut ille diuidat, qui antepius temporis in Ep̄is cor-
am habet, et minor eligat*) sic etiam concil. et corp.
can. et Raim. habuit pro habet, unus ex veter.
Grego. ὅπως ἵνα ὁ παλαιότερος ἢ τῆ ἐπισκοπῆ

μερίσει καὶ τὸ ἡπὼν ἐπιλεγῆται. Tilius. καὶ ὁ μὲν
παλαιότερος ἐπιμερίζοι, ὁ δὲ νεὸς ἐκλέγοιτο. Ari-
stien. in epitome. πλὴν ὅπως ὡς τὸ μὲν παλαι-
ότερον ἐπισκοπὸν ποιῆσαι τὸ μερισμόν. τὸ δὲ ὕ-
στερος μετ' ἐκείνον γινόμενον ἐχόν τὴν ἐπιλο-
γὴν. Idem in interpret. excepto quod inquit,
antiquior Ep̄s partes faciat, qui post eum est, ele-
ctionem habeat.

*Quod si forte unus fuerit locus, ad eum pertineat, quæ
plures elegerint*) quem plebs elegerit, Raim. et
Cont. et tres Tarr. cui vicinior inuenitur. Quod
si ambabus cathedris æqualiter vicinus est, ad
eum pertineat, quæ plebs elegerit. concil. et cor-
pus cano. ἐὰν τυχὸν εἰς ἴσα τόποι, ἐκείνω προ-
χωρησῶν, ἢ πνὶ μάλλον γατνιαζαν εὐρισκῆται.
ἐὰν δὲ ἀμφοτέρω τοῖς θρονοῖς ἴσως γατνιαζῶν,
ἐκείνω πρότερον γατνιαζῶν, ὃν τὸ πλῆθος ἐπιλέξῃται.
Tilius. ἐκτὲρα voce ἐκείνω, ἀντὶ προχωρησῶν,
quam ex veteri libro adiecit. Voluerunt
autem Græca verba cum Latinis conuenire.
ἐὰν εἰς τυχὸν εἰς τὸν τόπον, εἰς ὃν ὡσαν καὶ δονα-
τισταὶ οἰκόντες καὶ ὀρθόδοξοι, εἰ μὲν γατνιαζῶν
τῶ ἐπισκοπῆ τῶ ἀπὸ τῶν δονατιστῶν ἐπιστρέ-
φοντι, ἐκείνω κατὰ τὸ ἀκέραιον παραχωρηθῆ. ἢ
δὲ μάλλον τῶ καθολικῶ ἐπισκοπῶ πλῆσιάζει,
ἐκείνω ὡς ἀντὶς προχωρησῶν εἶν. Aristen. Si ue-
ro, inquit, unus locus est, in quo et Donatistæ, et
orthodoxi habitent; si quidē propinquior sit Ep̄-
iscopo ex Donatistis reuerſo, apud eū firmus
permaneat; si uero magis catholico Ep̄iscopo
vicinus sit, eodem modo eidem pertineat.

*quod si forte catholici antiqui sui noluerint, et illi sui,
qui ex Donatis parte conuersi sunt; plurimorum uolun-
tas paucioribus præferatur*) Quod si forte antiqui
catholici suū Ep̄m uoluerint, etc. cōcil. et corp.
can. Sed si antiqui catholici suum uoluerint, et
illi suum, qui ex Donatistis conuersi sunt; etc.
Raim. et Cont. suum Ep̄m habere uoluerint,
unus ex veter. Grego. ἐὰν τυχὸν οἱ ἀρχαῖοι κα-
θολικοὶ τῶν ἰδίων θελήσῃσι, καὶ οἱ ἐκ τῶ μερῶς
τῶ δονατῶ μεταστρέψαντες τὸν ἰδίον, τῶν πλῆθ-
ων ἢ γνώμην προτιμηθῆ τῶν ὀλιγωτέρων. Tilius.
ἐὰν δὲ ὁ τόπος ἐπίσης ἀμφοτέρω τοῖς θρονοῖς
πλῆσιάζῃ, ἢ οἱ ἢ κῆ τοῖς ὄντως ἀρχαῖοι ὀρθόδο-
ξοι

pos. p̄m̄iudic̄ur. p̄m̄i. & p̄m̄i. & p̄m̄i. & p̄m̄i.

χοὶ τῶν ἰδίων θελήσῃσι ἐχόν ἐπίσκοπον, οἱ δὲ ἐκ
τῶ δονατῶ μὴ στρέψαντες πάλιν τὸν ἰδίον, τῶν
πλῆθων ἢ ψῆφος κρατέτω. Aristen. mendose,
ut opinor, tum in his, quæ omittit, tum in μὴ
στρέψαντες pro μεταστρέψαντες. Si uero, inquit,
locus æque uicinus est utriq̄. sedi, et qui illic
sunt veteres orthodoxi suum Ep̄m uolunt ha-
bere, illi uero, qui ex Donatistis reuerſi sunt,
item suum: plurimum sententia rata sit.

*Si autem partes æquales sunt, maioris temporis Ep̄-
scopo deputentur*) deputetur, cōcil. et corp. can. et
duo Tarr. et Barcin. et Raim. vox sunt in veteri
Grego. desideratur. pro de putentur olim in
veteri Tarr. fuit deputatur, mox deputetur.
ἢ δὲ τὰ μέρη εἰσιν ἴσα, τῶ παλαιότερω ἐπισκό-
πῳ καταλογιζέσθαι. Tilius. ἐὰν δὲ τὰ μέρη ἴσα εἰ-
σὶ, τῶ ἀρχαιότερω ἐπισκόπῳ ὁ τόπος ἅπας προ-
σκυρωθῆσεται. Aristen. Si uero, inquit, partes
sunt æquales, uetustiori Ep̄o omnis locus addi-
tus erit.

*Si autem ita plurima loca inueniuntur, in quibus am-
be partes fuerint, ut non possint equaliter diuidi, uel
ut si impari numero fuerint*) sic etiam concil. fue-
runt pro fuerint, uetus Grego. fuerint pro fue-
runt Cont. et alij. item in impari pro impari. sed
in duob. veterib. est impari. et pro ut, est in
duob. Tarr. et possunt pro possint. ἐὰν δὲ
ὅπως πλεῖστοι οἱ τόποι εὐρεθῶσιν ἢ οἱς ἀμ-
φοτέρω τὰ μέρη εἰσιν, ὡς μὴ δύνανται ἐξ ἴσου
μεριδιῶσθαι, τῶ ἀριθμῶ τῶν αὐτῶν τόπων ἀ-
νίσσιν ἀρχαιότερος. Tilius. Hanc partem omittit
Aristenus. pauca etiam dicunt Zonaras, et Bal-
samon huius canonis Græci interpretes; quod
huius capituli decretum illius temporis conten-
tionibus editum sit.

*distribuit eis locis, qui partem habent numerum, qui
eumq̄. locum pertinet*) remanserit, concilia, et
corp. can. et tres Tarr. et Raim. vox eis in Grego.
non est. πρῶτον μερισθῶσιν οἱ ἴσοι ἀριθ-
μοὶ, καὶ τῶ ἀπομένοντι τόπω. Tilius.

*hoc in eo seruatur, quod superius dictum est, cum de
uno tractaretur loco*) sic in concil. et in corp. can.
cum de uno loco superius tractaretur, Raim. τῶ
το φυλαχθῆ, ὅπερ ἀνωτέρω λέλεκται, ὅτε περὶ
τῶ ἐνός ἐξήθη το τόπος. Tilius.

(ap. 2. ex concilio Nanneten.) cap. 1. ex concil. non
c. 419. ut refert Burch. lib. 2. c. 92. neq. cap. 19.
ut refert Iuo par. 2. c. 122. decreti. neq. ex con-

cil. Meldensi, ut apud Grat. siue Paleam, 9. q. 2.
c. 4. ut editum est, Raim. et Cont. Meten. est in
veteri Grat. libro.

In dominicis diebus, uel festis) sic etiam Grat. fe-
stius, uetus Grat. liber. Ut dominicis, et festis
diebus, concil. uel pro et, Barcin. et Burch.
et Iuo. Et dominicis, uel festiis dieb. uetus
Grego. Ut pro Et, Cont. et alij.
missam celebrent) sic etiam Raim. et Cont. et u-
nus ex veter. Grat. libr. missas pro missam, Bar-
cin. concil. Burch. Iuo, et Grat. missam, unus ex
veterib. Grego. missa celebretur, unus Tarraco-
nen.

si inuenerit) sic etiam Iuo. si inuenerint, tres Tarr.
et omnes alij, aptius. si inuenerit, duo veteres
Grat. libri.

eiiciant) sic etiam concil. et Burch. et Iuo, et ve-
tus Grat. liber, et unus ex vet. Grego. abiciant,
Grat. et Raim.

Post uerba huius cap. additur in concil. et ad
suam parochiam venire compellant. redire pro
venire, Burch. Iuo, et Grat.

Operæ pretium est etiam addere alia uerba, quo-
rum neque Bern. neq. Grat. neq. Raim. rationē
habuerunt. sunt autem incōcilijs hæc. Similiter,
interrogent, si aliqui discordantes sint, qui inter
se litem implicabilem habeant: et si inuenti fue-
rint, statim recōcilientur. quod si renuerint pa-
cem suscipere; ab ecclesia eiiciantur, usque quo-
ad caritatem redeant. Non enim possumus mu-
nus, uel oblationē ad altare offerre, donec prius
fratri reconciliemur. His ita peractis sacerdotes
missarum sollempnia rite peragant. noluerint,
pro renuerint habet Burch. et itaq. pro ita. no-
luerint, quoq. est apud Iuonem, et (oblatam)
pro oblationem: et nisi pro donec. Quod scribē-
tur, Non enim possumus munus etc. sumptū vi-
detur ex cap. 5. Matthæi. Si ergo offers munus
tuum ad altare, et ibi recordatus fueris, quia
frater tuus habet aliquid aduersum te: relinque
ibi munus tuū ante altare, et uade prius reconci-
liare fratri tuo, et tunc ueniens offeres munus
tuum. Adde simile esse huic sententiæ caput 93.
concilij Carthagin. 4. relatum a Burch. lib. 5. c.
38. et ab Iuone parte 2. c. 47. decreti, et a Grat.
dist. 90. c. 2.

Cap. 3. Hadrianus Papa) sic etiam Raim. et Cōt.
ex decretis Hadriani Papæ cap. 15. Burch. li. 2.
c. 39. et Iuo parte 6. c. 140. decreti. nobis est cap.
16. ex epist. Hadriani ad Mediomatricis Ep̄m,
sumptum ex Nicæno concilio cap. 26. ut testa-
tur Iulius Papa epist. 2. cap. 6. uel potius cap. 5.
ut in veteri libro est.

iudicare presumat, et infra) sic etiā Raim. et Cōt. presumat retinere, aut ordinare absq. eius uoluntate, vel iudicare. quia sicut irrita erit eius ordinatio, ita et diudicatio, quoniam censemus nullum alterius iudicis, nisi sui, sententia teneri. Burch. iudicium pro diudicatio, luo. sed ut Burch. Hadr. in concil. post illa absq. eius, additur Episcopi, d. c. 26. in editis, sed in veteri non additur. at post uerbum iudicari hęc sunt in utriusq. salua tamen in omnibus Apostolica auctoritate. nisi sua, pro nisi sui, uetus Burch. liber.

ullatenus potuit) poterit, concil. utriusq. potest, Barcin. et duo Tarr. et Burch. et luo. In Gregorianis omilla uoce ullatenus, potest.

Cap. 4. Archiepis, Episcopi, et alij) Archiepis, et alij ecclesiarum, Barcin.

Licet uniuersa loca &c. usq. seruari) Integram clausulam nondum inueni.

in speciales) in spirituales, unus Tarr. et Barcin. quod reicio.

et uacuum) post hęc uerba in Barcin. hęc sunt. Nos etenim cuius, etc. Datum Beneuenti.